


2 
 

5. Poskytovatel se zavazuje rovněž zajišťovat komplexní posudkovou činnost (kompletní agenda 

posudkové činnosti pro příspěvky na péči, ZTP/P, ZTP a TP). Posudková agenda zahrnuje 

zejména vypracování podkladů pro žádosti o příspěvek na péči a pro žádosti o zvýšení příspěvku 

na péči. Poskytovatel se zavazuje vyřizovat žádosti Objednatele nebo Klientů objednatele o 

vydání posudku bez zbytečného odkladu. 

6. Poskytovatel dále v rámci dohodnutého předmětu plnění zajišťuje  
- předepisování léků a zdravotnických pomůcek 
- vedení lékařské dokumentace 
- vstupní a preventivní prohlídky Klientů objednatele. 

 
7. Smlouva se sjednává bezúplatně. 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s oprávněním k poskytování zdravotních 

služeb, obvyklými lege artis postupy, náležitou odbornou péčí, platnými právními i stavovskými 

předpisy a za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

2. Objednatel i Poskytovatel se zavazují bezodkladně informovat druhou smluvní stranu o výskytu 
infekčního onemocnění u Klienta nebo v prostorách Objednatele. Objednatel a Poskytovatel 
budou vzájemně spolupracovat, případně i ve spolupráci a dle pokynů KHS na zavedení a 
realizaci potřebných režimových opatření. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat zdravotní péči Klientům objednatele v rozsahu 
odpovídajícím potřebám, zdravotnímu stavu Klientů a postupům na náležité odborné úrovni. 

4. Poskytovatel je povinen vést, uchovávat a nakládat se zdravotnickou dokumentací podle 
pravidel upravených v právních předpisech, zejména vyhlášce č. 444/2024 Sb., o zdravotnické 
dokumentaci a vnitřních předpisech Objednatele vztahující se k vedení zdravotnické 
dokumentace.  

5. V souvislosti s potřebou zajistit koordinaci a návaznost péče a bezpečnost Klientů objednatele 

Poskytovatel prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy seznámil s provozními a 

hygienickými řády Objednatele a zavazuje se jimi řídit.  

6. Objednatel se zavazuje seznámit Poskytovatele s provozními a hygienickými řády Objednatele 
a informovat jej bezodkladně o přijatých změnách.  

  
IV. 

Prohlášení poskytovatele 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy:  

a) je způsobilý k samostatnému výkonu zdravotnického povolání v příslušné odbornosti,  

b) má uzavřené pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb, které v 

odpovídajícím rozsahu kryje i odpovědnost za újmu způsobenou při poskytování 

zdravotní péče Klientům objednatele podle této Smlouvy,  

c) není v úpadku, ani v likvidaci, ani vůči němu nebyl podán návrh na zahájení 

insolvenčního, exekučního nebo trestního řízení,  

d) je oprávněn ji uzavřít a nejsou na jeho straně dány důvody, pro které by Smlouva mohla 

být neplatná. Poskytovatel dále prohlašuje, že uvedená prohlášení budou platná po 

celou dobu trvání této Smlouvy.  

2. Jakékoliv změny skutečností, které jsou předmětem prohlášení uvedených v bodě 1. 

Poskytovatel Objednateli neprodleně písemně oznámí.  

 

V. 
Povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že obsah této Smlouvy, jakož i informace o jejím plnění jsou důvěrné 

a zavazují se je neuveřejnit ani nesdělit třetí osobě, ledaže by s tím druhá Smluvní strana 

předem písemně souhlasila. K povinnosti mlčenlivosti v uvedeném rozsahu zaváží Smluvní 

strany i třetí osoby, prostřednictvím kterých budou plnit povinnosti z této Smlouvy.  




		2025-05-30T11:48:39+0200
	MUDr. Tereza Červená


		2025-05-30T12:02:42+0200
	Eva Kalhousová




